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Forca e Sigurisë së Kosovës (Kosowskie Siły Bezpieczeństwa) odebrały tysiące sztuk
tureckich bezzałogowców FPV Baykar Skydagger. Dostawa miała miejsce 8
października 2025. Poinformował o niej premier Kosowa Albin Kurti.

 

Nie ujawniono jaki dokładnie model
bsl Skydagger został dostarczony do
Kosowa. Spekuluje się, że jest to RTF
15 / Zdjęcie: Albin Kurti

Kontenery z
bezzałogowcami zostały
przetransportowane z portu
lotniczego w Prisztinie na
pozyskanych w tym roku
przez Kosowo ciężarówkach
RMMV HX2. Dostawa
nastąpiła trzy miesiące

przed zakładanym terminem na podstawie umowy z grudnia ub. r. Na jej podstawie
Baykar zapewnił także szkolenie dziesiątek kosowskich żołnierzy z zakresu użycia
bezzałogowców.

Dla Kosowskich Sił Bezpieczeństwa są to pierwsze bsl FPV w służbie. Jednocześnie jest
to drugi typ bezzałogowca Baykara, ponieważ wcześniej, w lipcu 2023, Prisztina
odebrała już nieujawnioną liczbę bsl Bayraktar TB2. Z kolei w ubiegłym miesiącu
Kosowo odebrało partię AeroVironment PQ-20 Puma z USA.

Nie ma pewności jaki dokładnie model Skydaggera został dostarczony do Kosowa. W
ofercie Baykara są trzy rodzaje tych quadcopterów. Według lokalnych mediów jest nim
najprawdopodobniej RTF 15.

Baykar opracował do tej pory trzy rodzaje bezzałogowców FPV Skydagger. Najmniejszy
jest model RTF 7. Ma on zasięg 10 km, rozwija prędkość 130 km/h i przenosi 2-kg
ładunek bojowy. Maksymalna długotrwałość lotu bez ładunku to 20 min, a z ładunkiem
12 min. Model RTF 10 ma taki zasięg jak mniejszy odpowiednik, ale jest wolniejszy,
osiągając 120 km h. Przenosi jednak 3 kg ładunku z którym długotrwałość lotu sięga 12
min. Bez ładunku długotrwałość lotu wzrasta do 30 min. Najcięższym przedstawicielem
bsl FPV Skydagger jest RTF 15. Ma on taką samą prędkość maksymalną i zasięg co RTF
7. Różni się jednak zwiększonym do 5 kg udźwigiem. Długotrwałość lotu to 36 min bez
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ładunku i 14 min z ładunkiem.

Pozyskanie bsl Skydagger z Turcji spowodowało reakcję Serbii. Jej prezydent
Aleksandar Vučić powiedział, że jest przerażony dozbrajaniem Kosowa. Oskarżył on
Ankarę o niechęć do stabilizacji sytuacji na Bałkanach Zachodnich i ponowne marzenie
o odbudowie Imperium Osmańskiego.

Na podstawie informacji Igora Bożinovskiego.
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